IJACIIMG, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO 
DE 2024." 

O povo do Município de Ijaci/MG, por seus representantes na Câmara Municipal aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei: 

Art. V. Fica a receita do Município de Ijaci/MG, para o exercício de 2024, estimada em 
R$ 59.465.166,35 (cinquenta e nove milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil cento e 
sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos), que será realizada segundo as Categorias 
Econômicas a seguir: 

RECEITAS POR CATEGORIA ECONÔMICA 

1.0.0.0.00.0.0 	RECEITAS CORRENTES 	  R$55.715.166,35 
1.1.0.0.00.0.0 	RECEITA TRIBUTÁRIA 	  R$9.514.616,35 
1.2.0.0.00.0.0 	CONTRIBUIÇÕES 	  R$491.000,00

[...]

2.2.0.0.00.0.0 	ALIENAÇÃO DE BENS 	  R$3.750.000,00 
95.0.0.0.0.00.0. O (-) DEDUÇÕES DA RECEITA 	 R$-7.215.200,00 

TOTAL 	  R$ R$ 59.465.166,35 

Art. 2°. A despesa orçamentária total no Orçamento Fiscal do Município de Ijaci-MG, para 
o exercício de 2024 é fixada de R$ 59.465.166,35 (cinquenta e nove milhões quatrocentos e 
sessenta e cinco mil cento e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos ), e será realizada de 
acordo com os quadros em anexos, parte integrante desta Lei, fixada por órgãos, funções de 
Governo e Unidades Orçamentárias. Do montante acima R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais) 
são destinados para reserva de contingência;